2

БЫДАНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

15.07.2024                                                                                                       № 59
д. Быданово
О внесении изменений в решение Быдановской сельской Думы

от 30.08.2021 № 165
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Быдановского сельского поселения, Быдановская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Быдановской сельской Думы от 30.08.2021 № 165 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Быдановского сельского поселения Белохолуницкого района» (с изменениями, внесенными решениями Быдановской сельской Думой 189 от 24.03.2022, № 29 от 31.05.2023) следующие изменения:
1.1. Раздел 1 Положения дополнить пунктами 1.12 – 1.13 следующего содержания:

«1.12. Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального контроля не применяется.

1.13. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществления муниципального контроля установлен приложением № 2 к настоящему Положению.».

1.2. Раздел 2 Положения «Категории риска причинения вреда (ущерба)» признать утратившим силу.

1.3. Приложение № 1 к Положению признать утратившим силу.

1.4. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Быдановской
сельской Думы                                                   С.В. Шулакова

Глава Быдановского

сельского поселения                                          А.А. Городилов

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Быдановского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет - портале https://bydanovo-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.
Приложение

Приложение № 2

к Положению о муниципальном

жилищном контроле на территории
Быдановского сельского поселения Белохолуницкого района
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,

используемых при осуществлении муниципального контроля
1. Выявление в ходе мониторинга безопасности в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия сведений, содержащихся в открытом доступе в сети «Интернет», в том числе на сайте контролируемого лица, сведениям, размещённым контролируемым лицом в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

2. Неоднократное (два и более раз) выявление в сети «Интернет»                      (инциденты, телеграмм канал руководителя органа местного самоуправления, официальная страница в Контакте, одноклассниках органа местного самоуправления) сведений о наличии на скатной кровле МКД, находящегося в управлении управляющей компании, скопления снега при температуре наружного воздуха не ниже 00 по информации, полученной         с официального сайта Кировского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды (Кировский ЦГМС).
_________